continuació 

Código Descripción Impuestos 

mínimos $ 

551010 Servicio de alojamiento por hora 3.500 

939030 Servicios de salones de bailes, discotecas y similares 6.000 

Artículo 8.- Se fija en la suma de Pesos Cuarenta Mil ($40.000) mensuales, o Pesos Cuatrocientos Ochenta Mil ($ 

480.000) anuales, el monto máximo de ingresos totales por la locación de hasta una (1) unidad a que se refiere el 

Apartado 1 del inciso c) del Artículo 165 del Código Fiscal, monto a partir del cual la locación se encontrará 

alcanzada por el impuesto. (Modificado por Ley 3759 – B.O.

[...]

TASA GENERAL RETRIBUTIVA 

Todas las actuaciones iniciadas o proseguidas ante dependencias del Poder Ejecutivo 

Provincial, pertenezcan a la Administración Central o a Entidades Descentralizadas, deben 

tributar una tasa general retributiva de servicios de Pesos Dos Mil Cuatrocientos ($2.400), 

que se abonará al iniciarse o reiniciarse el expediente, excepto las actuaciones originadas 

por los agentes de la Administración Pública Provincial como consecuencia de sus funciones 

como tales y de las actuaciones por las tasas especiales establecidas en los capítulos